ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HỒNG LĨNH

 Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hồng Lĩnh, ngày  20  tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai việc nhận cha, con có yếu tố nước ngoài

Uỷ ban nhân dân thị xã Hồng Lĩnh tiếp nhận hồ sơ của ông Nguyễn Mạnh

Tuấn, địa chỉ: Tổ dân phố Thuận Hồng, phường Đức Thuận, thị xã Hồng Lĩnh,

tỉnh Hà Tĩnh yêu cầu giải quyết TTHC đăng ký nhận cha, con có yếu tố nước

ngoài của:

Ông: Nguyễn Mạnh Tuấn    Sinh ngày: 16/10/1996

Dân tộc:   Kinh        Quốc tịch: Việt Nam

Nơi cư trú: Tổ dân phố Thuận Hồng, phường Đức Thuận, thị xã Hồng

Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh

Đề nghị được nhận con đẻ của bà: Nguyễn Thị Yến Anh; sinh ngày

12/7/2000; Dân tộc: Kinh          Quốc tịch: Việt Nam;

Nơi cư trú (khi đi đăng ký khai sinh cho con):  Shizuoka-ken,

Hamamatsu, Nishi-ku, Yuutouchou Ubumi 4809-2-A103

Họ và tên người con: Nguyễn Hạ Vy

Ngày, tháng, năm sinh: 17/9/2020

Giới tính:  Nữ       Dân tộc:  Kinh        Quốc tịch: Việt Nam

Nơi cư trú:  Tổ dân phố Thuận Hồng, phường Đức Thuận, thị xã Hồng Lĩnh,

tỉnh Hà Tĩnh

Là Con đẻ

Thời hạn giải quyết TTHC theo quy định: 15 ngày làm việc.

Căn cứ Điều 44 Luật Hộ tịch năm 2014 và Quyết định số 09/QĐ-UBND

ngày 02/01/2024 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc công bố Danh mục và Quy

trình nội bộ thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Hộ tịch,

Nuôi con nuôi thuộc thẩm quyền quản lý của ngành Tư pháp áp dụng tại

UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, UBND thị xã Hồng Lĩnh niêm yết

công khai việc nhận cha nhận con theo thông tin nêu trên tại Trụ sở làm việc

UBND thị xã Hồng Lĩnh (Phòng Tư pháp), Trung tâm hành chính công thị xã

Hồng Lĩnh; Cổng thông tin điện tử thị xã Hồng Lĩnh và UBND phường Đức

2

Thuận trong thời gian 07 ngày làm việc liên tục (từ ngày 20/5/2024 đến hết ngày

28/5/2024).

Trong thời gian niêm yết, nếu có khiếu nại, tố cáo việc nhận cha, con nêu

trên thì đề nghị gửi đơn đến UBND thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. Hết thời

gian niêm yết, nếu không có khiếu nại, tố cáo, UBND thị xã Hồng Lĩnh sẽ tiến

hành giải quyết thủ tục nhận cha, con theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Trung tâm hành chính công thị xã;

- Phòng Tư pháp;

- Cổng TTĐT thị xã;

- UBND phường Đức Thuận;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Xuân Đức

		Hanhlh.hl@hatinh.gov.vn
	2024-05-21T11:49:30+0700

		ductx.hl@hatinh.gov.vn
	2024-05-21T15:10:46+0700

		2024-05-21T15:46:03+0700

		ubhonglinh.hl@hatinh.gov.vn
	2024-05-21T15:46:19+0700